проект
	ПАРАТ
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
НИЖНЕКАМСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

пр. Строителей, д. 12, г. Нижнекамск, 423570

	[image: Herb]

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТҮБӘН КАМА ШӘҺӘР
СОВЕТЫ

Төзүчеләр пр., 12 нче йорт, Түбән Кама шәһәре, 423570

	Тел./факс: (8555) 42-42-66.  E-mail: Gorsovet.Nk@tatar.ru

                              РЕШЕНИЕ

___ апреля 2023 года № __

           КАРАР

Об утверждении отчета за 2022 год о выполнении прогнозного плана
(программы) приватизации муниципального имущества муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского
муниципального района на 2022-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001года № 178-ФЗ                              «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением               «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района», утвержденным решением Нижнекамского городского Совета от                  15.09.2017 г. № 22, Нижнекамский городской Совет

РЕШАЕТ:

1. Утвердить отчет за 2022 год о выполнении Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Нижнекамска Нижнекамского муниципального района на 2022-2024 годы, утвержденного решением Нижнекамского городского Совета от 14.04.2022 г. № 20, согласно приложению.
[bookmark: _Hlk130972453]2. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте Российской Федерации в сети "Интернет" www.torgi.gov.ru, а также на официальном сайте Нижнекамского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетной политике и экономическому развитию Нижнекамского городского Совета.

Исполняющий обязанности Мэра
города Нижнекамска, заместитель Мэра	                                                М.В. Камелина

Приложение
к решению Нижнекамского
городского Совета
№ __ от __ _______ 2023 года

Отчет за 2022 год о выполнении прогнозного плана (программы)
 приватизации муниципального имущества на 2022-2024 годы

Приватизация муниципального имущества, составляющую казну города Нижнекамска, осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением «О порядке владения, пользования и распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования город Нижнекамск Нижнекамского муниципального района», утвержденным решением Нижнекамского городского Совета от 15.09.2017 г. № 22, Прогнозным планом  приватизации муниципальной собственности города Нижнекамска на 2022-2024 годы, утвержденным решением Нижнекамского городского Совета от 14.04.2022 г. № 20.
Основная задача приватизации муниципального имущества, определенная Прогнозным планом - пополнение доходной части бюджета города Нижнекамска за счет оптимизации структуры муниципального имущества, не используемого для решения вопросов местного значения, исполнения отдельных государственных полномочий и иных установленных федеральными законами полномочий органов местного самоуправления.
В Прогнозный план приватизации города Нижнекамска Нижнекамского муниципального района на 2022-2024 годы был включен 1 объект муниципального имущества со сроком приватизации в 2022 году:
- нежилое помещение № 1000, площадью 34,3 кв.м., расположенное по адресу: г. Нижнекамск, ул. Корабельная, д. 36, пом.1000.
[bookmark: _Hlk130385091]В 2022 году данный объект не реализован из-за отсутствия интереса со стороны покупателей.

Заместитель Мэра
города Нижнекамска                                                                                   М.В. Камелина

2

image1.png